G **Tercia pars in qua no-**
tat admirabilis sagacitas. ibi. Cū aut̄ venes-
rit t̄c. Cū em̄ xp̄s iudeis pabolam de vinea et
agricolis p̄posuit. dicebant forte se nō intelli-
gete. nec posse fidē dare. iō p̄m Cris. illud pa-
bolicū dictū. p̄ scripturā explicat. vi. Nunq̄d
legistis. q. di. Si pabolā meā nō intelligitis
saltē scripturā illā intelligatis. Nunq̄d em̄ vos
legisp̄n sc̄nis q̄d scribit in lege lapidē. i. xp̄z
cui⁹ v̄l⁹ est firma et solida quē re pbauerūt. i.
p̄dēnauet̄. et a se reiecat. edificates. i. sacdo-
tes iudeoz. q̄p̄ intererat edificare eccliaz et cul-
tū dñmū. Et ita quos primo vocavit agrico-
las nūc vocat edificatores. et filiū p̄familias
asvocab lapidē. hic lapis factus est ē in caput
anguli noui edificij. i. noue ecclie catholice.
Quia aut̄ hoc opus būanum nō est. sed op̄
dei singulare et stupendū. Ideo subdit̄ q̄ a do-
mino faciū est istud t̄c. Pro quo ad litterā est
notandū. q̄ in edificatōe templi salomonis
quendā lapidē pluries oblatū p̄ edificio suis
seleictū et re pbatū ab edificatorib⁹ habet̄ q̄
vltimo positus est in cōsummatōe anguli. vbi
piūgebantur parietes templi. Et ille figurat
xp̄m multociēs re pbatū p̄ principes sacerdo-
tu q̄ tandem factus est in caput anguli. sc̄z ecclie
piūgens iudeos et geniales quasi duos pari-
etes in unitate fidei. et qm̄ iudei et sacerdotes
iudeoz hūc lapidē quē debet̄ ponere in edi-
ficio catholice ecclie re pbauerūt. Ideo xp̄us
cōcludit ex verbis ps. Ideo dico vobis. q̄ a
vobis auferet̄ regnū dei. i. régimē ecclie et di-
uini cultus. et dabit̄ genti id est xp̄ianis ex gē-
nibus conuersis. facienti fructus ei⁹. Et ratio
est q̄ ceciderit sup̄ lapides istū. sc̄z xp̄m euū
offendendo p̄ peccatū sic vos. p̄fringet̄ et nō
dic̄t p̄teret̄. q̄r̄ lic̄ hō peccet in deū. p̄t t̄n p̄
penitentia repari ad salutē. Et ideo d̄r̄ cōfir-
get̄. q̄r̄ de eo q̄d cōtingit̄ aliqud remanet. sed
q̄d p̄teret̄ quasi in puluerē et in nihilū redigit̄
Et q̄r̄ enā quidā eoz debet̄ in tali obstinati-
one mori. ideo addidit̄ Sup̄ quē v̄o cecidet̄

xvi

tit̄ p̄ finalē sententiā vltimi iudicij. istū p̄teret
durissima damnatōe et penit eternis. **¶** Mo-
raliter vinea excolenda est aīa hoīs a deo lo-
cata ad t̄ps p̄ diligentem culturā seruanda
¶ Iaz ut lex dictat. insti. de locato et aducto. l.
qui p̄ v̄su **¶** Qd̄ aductor alicui⁹ dom⁹. vinee.
vel alteri⁹ possessiōis. ad rē aductā debet talē
diligētiā adhibere. q̄lē diligētissim⁹ p̄famili-
as suis rebo adhibere p̄sueuit. si si nō talē dili-
gētiā adhibuerit. p̄t tali domo vel habita-
tione priuari et expelli a domo et alteri locari.
Sed pono casū. q̄ aliq̄s alicui⁹ locauerit p̄dī-
um suū. p̄ certa pensatōe annuatū reddēda ste-
tilitas magna p̄tingit. et sic magnū dñmū ce-
dit aductori sine culpa sua vicio tñ ip̄i⁹ rei ca-
su seu fortuitu. Querit̄ v̄t̄ colon⁹ totā tene-
at̄ soluere pensionē. R̄ndit papa Greg. ix. ex-
tra de locato et conducto. c. ppter. q̄ pensione re-
mittēda est. p̄ rata nisi sterilitas possit recom-
pensati cū vberitate p̄cedentis vel subsequentis
anni. Hic nota de colonis q̄ frequenter etiā ex-
leui causa p̄sionis remissionē expostulat̄. q̄ tñ
nulla sucedente habundantia v̄l̄ fertilitate re-
missiū recōpensant̄. ad quod tñ ex iure tenen-
tur. Ad p̄positū cū deus homini vineā virida-
riū sine habitaculū tocius trinitatis. sc̄z aīam
puram et mundā ad excolendā locauerit. tene-
tur hō diligēti cultura eā cōseruare ne aufcer-
et̄ ab eo. et loceſ demonib⁹ q̄ d̄ ea deo darēt̄
pensionem debitam crūtiatōis et vindicte in
t̄p̄ suo. sc̄z post hanc vitam in inferno.
Cultatur enim bene sc̄z quando. **J**
Adamno peccati seruat̄.
Ab immundis sordibus purgatur.
Aiustis debitis liberatur.
Debem⁹ em̄ primo aīam a damno p̄c̄ serua-
re. quia sic iuste inquin⁹ potest domo sine vi-
nea conducta priuari. quādo p̄ negligentia⁹
conductoris pat̄t̄ dñmificatōe. reputa mi-
nāt̄ ruina p̄ stillicidiū nouū. qd̄ ante locatio-
nē nō hūit̄ vel altez̄ p̄sile. vt̄ dicit̄. ff. de lo-
ca. et condu. si q̄s domū. **S**ultomagis deus
hoīem p̄t̄ priuare aīa et vita. quando eā quā-
sanā et mūdam hoīi infundēdo locanit̄. rep̄it̄
defectiōs et ruinōs et stillicidiū peccatorū
Gideon⁹ em̄ quādo accidiosus hospes feciūz
foraminatum nō reficit̄. q̄ de modica stilla cō-
tinuata. in breue granē recipit iactram et tā
befacionem tignorum et ruinōs domus. **E**c-
piger qui p̄ negligentem custodiā exteroz